torem heretice prauitatis compilatus Auinione iniciatus et terminatus Anno ab incarnatione Domini M^o CCC^o nonagesimo VI^o pontificatus autem sanctissimi domini nostri pape Benedicti tercii decimi Anno secundo meeque relegacionis cum Johanne euangelista filio Zebedei consanguineo Domini Ihesu Christi pro fidei defensione et heresum extirpatione aliquorum Iulistarum hereticorum vehemencia et impulsu anno tercio. Explicit». (Rúbrica:) «Ffinito libro sit laus gloria Christo». (En tinta negra:) «Est correctus».

Catàlegs: DIAGO, f. 51 a; QUÉTIF - ÉCHARD, 713a; *España Sagrada*, XLIV, 235a; XLV, 199a; GRAHIT, 73, n^o 32; RICOZZI, 160; ROURA ROCA, n^o 31; COLLELL, 118, n^o 31; ROBLES, 166, n^o 35; PERARNAU, n^o 18; KAEPPEL, 164, n^o 3084.

Caixa d'escriptura 270 x 215 com a màxim, a dues columnes de 40-47 ratlles. Mise en page de 8 + 99 + 10 + 97 + 20 x 6 + 260 + 37. Ratllat amb mina de plom. Lletra semibastarda de finals del XIV escrita en tinta marron per una mà diferent de l'anterior de Joan Teixidor. Reclam al f. XXIVv i rastres de numeració de quadern al f. XXVr. Rúbriques al començament (títol) i al final del llibre. Numeració antiga en xifres romanes, que s'interromp al f. XXIX, després del qual són visibles els talons que subsisteixen dels folis [XXX-XXXII], que manquen. Una sola majúscula en vermell al començament del tractat; les altres són majúscules negres amb tocs de vermell. Calderons. Correccions marginals i a l'interior del text, d'una altra mà, que empra tinta negra i escriu l'anotació final de correcció de l'obra.

Altre exemplar: París, Bibliothèque Nationale, ms. lat. 3171, f. 6v-21r.

4/c

La secció tercera és formada per un únic quadern:

Folis XXXIII-XL, que formen el plec n^o 5, conté el tractat *Contra emissum in conclau per papam et cardinales promissorium iuramentum. Et contra epistolam parisiensium magistrorum*.

1/5) Un plec de 4 x 2, f. XXXIII-XL

Contingut literari:

3. Nicolau EIMERIC / *Contra emissum in conclau per papam et cardinales promissorium iuramentum. Et contra epistolam parisiensium magistrorum*.

F. XXXIIIra, inc.: «Questio de et super emissum in conclau per papam et cardinales promissorio iuramento. Et ibi responsio ad vniuersitatis parisiensis epistolam tam ineptam contra et aduersus dignitatem apostolicam conflatam ad quatuor mundi latera destinatam».

Ib., Inc. de la lletra dedicatòria: «Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri ac domino domino nostro domino Benedicto digna Dei prouidencia

sacrosancte romane ac vniuersalis ecclesie huius nominis pape terciodecimo, ffrater Nicholaus Eymerici Aragonie inquisitor deuotus propugnator apostolice dignitatis et zelator ecclesiastice vnitatis...». F. XXXIIIrb, *Inc.* del pròleg: «Loquebantur aduersus iustum iniquitatem in superbia et abusione, psalmista pariter et propheta. Loqui sunt aduersum me lingua dolosa et sermonibus odii circumdederunt me, loqui sunt labiis et mouerunt capud. Que uerba potest personare et resonare....»

F. XXXIV ra, *Inc.* del tractat: «Utrum dominus noster papa modernus Benedictus dictus si pro bono vnitatis ecclesie obtinendo et finem presenti scismati imponendo iurauit quod omnes vias vtilis et acomodas seruaret et pro posse procuraret vsque ad cessionem papatus inclusiue si in quantum ad seruandum iuramentum huiusmodi in foro consciencie obligatur...». F. XLvb, *Exp.*: «Ad gloriam et honorem laudem et benedictionem benedice sancte et indiuidue trinitatis atque benedicti nominis domini nostri Ihesu Christi qui in suum generalem vicarium te elegit. Et dicat omnis populus fiat fiat amen. Explicit questio de et super emisso in conclauis per papam et cardinales promissorio iuramento. Et ibi responsio ad vniuersitatis parisiensis epistolam tam ineptam contra et aduersus dignitatem apostolicam conflam ad quatuor mundi latera destinam. Que duo sunt compilata per fratrem Nicholaum Eymerici ordinis fratrum predicatorum in Aragonia inquisitorem heretice prauitatis Auinione Anno Domini M^o CCC^o XCV pontificatus eiusdem sanctissimi domini nostri pape benedicti tercii decimi anno primo».

(Rúbrica:) «Ffinito libro sit laus gloria Christo».

(De la mà d'Eimeric:) «Correctus est».

Catàlegs: DIAGO, 51 b; QUÉTIF - ÉCHARD, 712 a-b; *España Sagrada*, XLIV, 235a; GRAHIT, 71, n^o 27; RICOZZI, 158; ROURA n^o 14; COLLELL, 118, n^o 26; ROBLES, 159-160, n^o 14; PERARNAU, n^o 29; KAEPPELI, 163, n^o 3077.

Caixa d'escriptura: 260 x 210, a dues columnes. Mise en page 15 + 92 + 9 + 95 + 25 x 19 + 260 + 33. Ratllat amb mina de plom, 45-48 línies, lletra semibastarda més petita i atapeïda que l'anterior, d'una altra mà, que escriu amb una tinta marron més esvaïda. Rúbriques i capitals en els incipits i explícits de l'obra, de la dedicatòria, del pròleg i del tractat pròpiament dit. Majúscules amb tocs de vermell a l'inici i a l'interior dels paràgrafs. Calderons. Les correccions marginals són de la mà d'Eimeric.

Altres exemplars: París, Bibliothèque Nationale, ms. lat. 3171, f. 21-30; Grenoble, Bibliothèque Publique, ms. 988, f. 103-117.

4/d

Composició material de la quarta secció:

Folis XLI-[LVI], comprenent els plecs 6 i 7, conté el tractat *Contra vniuersitatem parisiensem Dei ecclesiam impugnantem responsiones ad XXIX questiones*.

1/6) Un plec de 4 x 2, f. XLI-XLVIII, amb reclam

2/7) Un plec de 4 / 2, f. XLIX-LIIII, amb dos talons finals

Contingut literari:

4. Nicolau EIMERIC / *Contra Universitatem parisiensem Dei ecclesiam impugnantem. Responsiones ad XXIX quaestiones.*